
 
 

 
Av. Presidente Marques,59 – Bosque 

CEP: 78.045 -175 - Cuiabá-MT - FONE: (065 ) 3623-4075 
E-mail: secretaria@coren-mt.com.br - CNPJ 08.336.841/0001-86 

www.coren-mt.gov.br
 

 
PORTARIA COREN/MT Nº. 129/2018 
 
 

Designa a Enfermeira Marilza Helena Rodrigues Viana para Coordenar 
o Projeto Anjos da Enfermagem. 

 
 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren/MT no 
exercício de suas atribuições legais e regimentais asseguradas na lei nº. 5.905/73 e 
art. 42 do Regimento Interno do Coren/MT.  
 
Considerando a adesão do Conselho Regional de Enfermagem com o Projeto Anjos 
da Enfermagem;   
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Designar a Enfermeira Dra. Marilza Helena Rodrigues Viana, para 
coordenar o Projeto Anjos da Enfermagem no Estado de Mato Grosso.   
 
Art. 2º - Esta Portaria terá seus efeitos retroativos a partir de 01 de abril de 2018, 
devendo ser publicada na Imprensa Oficial para que surta os efeitos legais 
necessários. 
 

 
 

Cuiabá-MT, 25 de abril de 2018. 
 
 
 

Dr. Antonio César Ribeiro 
Coren/MT nº. 47954-ENF 
Conselheiro Presidente 


